Администрация
Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 №

О внесении изменений в постановление
администрации Светлоярского муниципального
района Волгоградской области от 16.03.2016
№350 «Об утверждении значений
коэффициентов, применяемых при расчете
арендной платы за земельные участки,
расположенные на территории Светлоярского
городского поселения, а также находящиеся в
собственности Светлоярского муниципального
района и собственности Светлоярского
городского поселения Светлоярского
муниципального района»

Руководствуясь Земельным Кодексом Российской Федерации, пунктом 2
статьи 3.3. Федерального закона от 25.10.2001 №137-Ф3 «О введении в действие
Земельного Кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации
Волгоградской обл. от 22.08.2011 N 469-п (ред. от 28.12.2015) "Об утверждении
Порядка расчета арендной платы за земельные участки, государственная
собственность на которые не разграничена, и земельные участки, находящиеся в
собственности Волгоградской области, предоставленные в аренду без торгов",
Уставом Светлоярского муниципального района Волгоградской области,
Уставом Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального
района, Распоряжением Комитета по управлению государственным имуществом
Волгоградской области от 17.05.2016 № 946-р «О внесении изменений в
распоряжение комитета по управлению государственным имуществом
Волгоградской области от 09.03.2016 №372-р «О согласовании Светлоярскому
муниципальному району Волгоградской области значений коэффициентов,
применяемых для расчета арендной платы за земельные участки»,

п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Светлоярского муниципального
района Волгоградской области от 16.03.2016 №350 «Об утверждении значений
коэффициентов, применяемых при расчете арендной платы за земельные
участки, расположенные на территории Светлоярского городского поселения, а

также находящиеся в собственности Светлоярского муниципального района и
собственности Светлоярского городского поселения Светлоярского
муниципального района» следующие изменения:

- подпункты 1.1, 1.2, 2.1-2.3, 6.1-6.6, 12.1 изложить в новой редакции,
согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

- подпункты 4.1.1, 4.1.2, 4.2.1, 4.2.2 изложить в новой редакции, согласно
приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельными
ресурсами администрации Светлоярского муниципального района
Волгоградской области произвести перерасчет арендной платы за земельные
участки, расположенные на территории Светлоярского городского поселения, а
также находящиеся в собственности Светлоярского муниципального района и
собственности Светлоярского городского поселения Светлоярского
муниципального района.

3. Заместителю начальника отдела по муниципальной службе, общим и
кадровым вопросам администрации Светлоярского муниципального района
Волгоградской области (Иванова Н.В.):

- направить настоящее постановление для опубликования в районной газете
«Восход»;

- разместить настоящее постановление на официальном сайте Светлоярского
муниципального района Волгоградской области.

4. Настоящее постановления вступает в силу со дня его утверждения и
распространяет свое действие с 01 июня 2016 года.

8. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Светлоярского муниципального района

Б.Б. Коротков

Исп. Чернецкая С.Д.

Приложение № 1

к постановлению администрации Светлоярского

Г о т  Э Г Я " '  2 0 ^  г.

ЗНАЧЕНИЯ КОЭФФИЦИЕНТА ДИФФЕРЕНЦИАЦИИ В ЗАВИСИМОСТИ
ОТ НАЗНАЧЕНИЯ ОБЪЕКТОВ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ЗЕМЕЛЬНОМ УЧАСТКЕ

ИЗ КАТЕГОРИИ ЗЕМЕЛЬ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ (Кдп)

Вид использования
земельного участка

Значения коэффициента диф4 евенциации в зависимости от назначения объектов, расположенных на земельном участке из категории земель насел енных пунктов (Кдп)

п/п Светлоя
P

ское
грод-
ское
посе

ление

Большечапурниковс
кое

сельское поселение

Дубово
овраж

ное
сельско

Кировское сельское
поселение

Наримановск
ое

сельское
поселение

Приволжское
сельское

поселение

Приволь-
ненское
сельское

поселение

Райг
оро
д-

ское

Цац
инск
ое

сель

Че
сельс

эвленовск
кое по сел

ое
ение

с.
Болыии

е
Чапурн

ики

с.
Малые
Чапурн

ики

е
поселе

ние

п.
Кир
ова

с.
Ива
новк

а

ж/д
стан
ция

Чапу
рни
ки

п.
Нар
има

н

ины
е

насе
лен
ные
пунк
ты

п.
При
вол
же

ины
е

насе
лен
ные
пунк
ты

п.
При
воль

ный

ины
е

насе
лен
ные
пунк
ты

сель
ское
посе
лен
ие

ское
посе
лен
ие

с.
Чер
влен

ое

с.
Сол
янка

ж/д
стан
ция
Кан

альн
ая

4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34

Земли под домами многоэтажной

1.3емельные участки многоэтажной

1.1. Предоставленные для 1,63 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

1.2. Предоставленные для 1,63 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

Земли под домами индивидуальной

2. Земельные участки индивидуальной
жилой застройки:

2.1. Предоставленные для 1,63 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

2.2. Предоставленные для 1,63 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

2.3. Предоставленные для 1,63 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

6. Земельные участки предприятий

6.1. Предоставленные для
размещения ярмарок,
рынков, баз,
осуществляющих
оптово-розничную *.

1,3 8,02 7,8 10,4 9,2 15,1 10,7 12 22,4 12,1 20 13,1 23,3 8,3 11,7 10,5

6.2. Предоставленные для
размещения оптовых
складов, реализующих
табачные изделия и

1,3 8,02 7,8 10,4 9,2 15,1 10,7 12 22,4 12,1 20 13,1 23,3 8,3 11,7 10,5

6.3. Предоставленные для
размещения магазинов,
универмагов,
гастрономов,
универсамов, супер- и

1 5,8 5,8 7,7 6,9 11,5 8,1 9 16,8 9,1 15,1 10 17,5 20 8,8 7,9

6.4. Предоставленные для
размещения постоянно
действующих
авторынков, салонов по

1,3 8,02 7,8 10,4 9,2 15,1 10,7 12 22,4 12,1 20 13,1 23,3 8,3 11,7 10,5

6.5. Предоставленные для
размещения рынков
выходного дня (включая

1,3 8,02 7,8 10,4 9,2 15,1 10,7 12 22,4 12,1 20 13,1 23,3 8,3 11,7 10,5 9,6

6.6. Предоставленные для
размещения иных

1,45 9,62 9,36 12,47 11,0
4

18,4 13 14,3
2

26,8 14,5 24 15,7 28,1 10 14,0
8

12,6
3

11,5
2 3

12. Земельные участки открытых
площадок различного функционального

12.
1.

Предоставленные для
размещения открытых
площадок различного
функционального
назначения, в том
числе торгового

2 12 11,63 15,59 13,8 22,8
8

16,2
5

17,9 33,5 18,1
3

ЗОД
3

19,6
3

32,1
3

12,5 14,0
5

12,5

Управляющий делами Т.В. Распутина

к5
Я
О5Г03
X м CS
аз
о
Uо
X
XО
оанозякмоXоао4
5Одаs

Я Wа « н х£ ® 5 « я ль
о ои

о
ялч
СЗ
С
Яя-я
я

Uо я
ч
о
-о
СОсе а  о
£ S
§ 2
S-sта у
Я &н к О о0 с? я р
63 со1 и
ся в « я
4  О.

*  ®5  я
Э а. 5 0 цМ У
о н
К Л
Я Яяя-
03
я
X
Xо
ао
-8-
р&
Я
4
03Н
ЯОяя
я
■6--0,
оо
в
кяяа>3"
ев
Яго

Ч
ер

вл
ен

ов
ск

ое

с/
п

(N

В
ы

ра
щ

ив
ан

ие

и
за

го
то

вк
а

ко
рм

ов
ы

х
ку

ль
ту

р
|

6,
4 СП

|
П

ас
ть

ба

ск
от

а
j

5,4

VO
of

Ц
ац

ин
ск

о
е

с/
п - СП СА 2,9

r->ft

Ра
йг

ор
од

с
ко

е
с/

п

О in СП 40 2,
9

П
ри

во
ль

не
н

ск
ое

с/

п

С\ 3,2 СА 2,
9 ON

П
ри

во
лж

с
ко

е
с/

п

00 ю °Яч(Ч 5,6 2,
2

Н
ар

им
ан

о
вс

ко
е

с/
п

г- 3,9 <N
СПл

<N

К
ир

ов
ск

ое
с/

п 40 Ол
СП CS 4,

4 in

Д
уб

ов
оо

в
ра

ж
но

е
с/

п ю Г-*п
<N 3,

6 оо

Бо
ль

ш
еч

ап
ур

ни

ко
вс

ко
е

с/
п

СП 2,
0 3,5 2,
2

С
ве

тл
оя

рс
к

ое
г/

п

СП 3,8 <N
СО СО

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
ви

да

де
ят

ел
ьн

ос
ти

ар

ен
да

то
ра

СЧ

уч
ас

тк
и

с
УП

КС
ЗУ

от

0,1

2
до

0,3
0

ру
б.

 з
а

1 к
в.

м
уч

ас
тк

и
с

УП
КС

ЗУ

от

0,3
1

и
вы

ше

за
1

кв
.м

.

уч
ас

тк
и

с
УП

КС
ЗУ

от

0,1

2
до

0,3
0

ру
б.

 за

1
кв

.м
уч

ас
тк

и
с

УП
КС

ЗУ

от

0,3
1

и
вы

ше

за
1

кв
.м

.

- -'З- ' 4.1
.

2. (N

4.2
. 1. 4.2
.

2.

сЗч<ие(
.•ад

К
а
2«чшсЗСьС